АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих        замещающих высшую и главную группы  должностей муниципальной службы
09 сентября 2015 года

                        № 10
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Раис Закиевич Салахов,  председатель комиссии, глава города Югорска

Андрей Викторович Бородкин, заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города
Евгения Андреевна Бодак, секретарь комиссии, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вячеслав Анатольевич Климин, заместитель председателя Думы города Югорска

Людмила Арсентьевна Белова, специалист-эксперт управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Наталья Владимировна Сикова, независимый эксперт, заведующий политехническим отделением «Югорский политехнический колледж»
Людмила Анатольевна Ростовцева, специалист отдела по развитию и дополнительному образованию бюджетного учреждения  «Югорский политехнический колледж»
Михаил Иванович Бодак, глава администрации города Югорска
Николай Иванович Воронов, член общественного совета города Югорска
Елена Ивановна Павлова, начальник управления жилищной политики
ОТСУТСТВУЮТ:

Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города, в связи с отпуском

Дмитрий Александрович Крылов, начальник юридического управления, в связи с отпуском
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих высшую и главную группы должностей муниципальной службы, согласно утвержденному графику аттестации на 09 сентября 2015 года П., Г..
1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72, с графиком аттестации муниципальных служащих на 20 мая 2015 года.
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего П.. Зачитал аттестационный лист муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.

2. СЛУШАЛИ:

П., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 30.05.2014  по 30.05.2015.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему и ответы на них:

Р.З. Салахов – Когда была в Вашем управлении окружная проверка и были выявлены нарушения?
П. – проверка была в сентябре 2014 года за деятельность управления в 2013 году, замечаний и нареканий не было выявлено.
Р.З. Салахов  – Как часто от Вас уходят жители города недовольными?
П. – Мы стараемся, чтобы всем жителям были даны корректные ответы на их вопросы и не было недовольных граждан.
Р.З. Салахов – Поступают ли жалобы от граждан по качеству предоставляемых квартир?
П.– при приемке квартир мы подписываем акты только по полной готовности  квартир.
Е.А. Бодак – Назовите требования к служебному поведению, и в каком нормативном правовом акте они закреплены?
П.– требования к служебному поведению закреплены в Кодексе этики и служебного поведения.
Р.З. Салахов –  Как Вы считаете, стоит ли еще продлевать срок приватизации?

П.– я считаю, что срок приватизации уже неоднократно продлевался и те, кто хотел приватизировать имущество, уже сделали это, я считаю, что приватизацию стоит оставить для отдельной категории (сироты).

ВЫСТУПИЛИ:

П., рассказала о П. как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, вежливой, уравновешенной,  ответственной подчеркнула её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать П., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(П., в голосовании не участвует).
2. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который  предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Г.. Зачитал аттестационный лист муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.

2. СЛУШАЛИ:

Г., который  доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с 08.09.2012  по 08.09.2015.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему и ответы на них:

А.В. Бородкин – Ваша сфера деятельности объединяет  терроризм и экстремизм, как эти два смежных понятия Вы разграничиваете?
Г.– эти два понятия - терроризм и экстремизм тесно связаны между собой, экстремизм переводится как приверженность к  крайним идеям, мерам, действиям, а в соответствии со 114 федеральным законом  экстремизм - это деятельность организаций, деятельность объединений общественных, религиозных, иных организаций, в том числе деятельность физических лиц, средств массовой информации, по подготовке, планированию и реализации  действий направленных на создание незаконных вооруженных формирований, на подрыв конституционного строя, на нарушение целостности государства, на возбуждение национальной, религиозной, политической розни, в том числе и осуществления террористической деятельности, а терроризм - это непосредственно само действие, применение насилия против граждан, собственности в целях запугивания, склонения к исполнению своих политических, религиозных  условий, запугивания общества и организаций.
Л.А. Белова – Все руководители несут персональную ответственность за проведение антикоррупционных мероприятий среди подчиненных, какие мероприятия в Вашем управлении проводятся?
Г.– прежде всего, применяем превентивный метод, выявление и пресечение на начальной стадии коррупционных действий. Проводим беседы по изучению законодательства о противодействии коррупции, посещаем аппаратные учебы.
Е.А. Бодак – Осуществляете ли Вы мониторинг сведений, которые представляют руководители муниципальных учреждений города, осуществляете ли Вы проверки дипломов, проверки на наличие судимости руководителей муниципальных учреждений?
Г.– нет, этого мы не делаем, этот вопрос не урегулирован в настоящее время. Приму к сведению.

Е.А. Бодак – Назовите требования к служебному поведению, и в каком нормативном правовом акте они закреплены?

Г.– требования к поведению муниципального служащего закреплены в 25 федеральном законе, муниципальные служащие должны добросовестно исполнять обязанности, соблюдать ограничения, предоставлять в установленные сроки сведения о доходах, имуществе, не нарушать запреты на муниципальной службе.
ВЫСТУПИЛИ:

Б., рассказал о Г.,  как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул его положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Г., соответствующим замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовано координировать работу по противодействию коррупции в отношении   руководителей муниципальных учреждений города.
Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Б. в голосовании не участвует).

Председатель аттестационной комиссии

Р.З. Салахов
Заместитель председателя аттестационной комиссии

        А.В. Бородкин

Секретарь аттестационной комиссии

              Е.А. Бодак

Члены аттестационной  комиссии

                     Л.А. Белова
В.А. Климин

Н.В. Сикова
Л.А. Ростовцева
Н.И. Воронов

М.И. Бодак

Е.И. Павлова